
 

 

EDITAL Nº 013/2024 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO  
 

A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 
Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do 
Centro-Oeste (UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas 
atribuições administrativas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado da entrevista, avaliação e arguição 
sobre o Projeto de Produção Técnica-Tecnológica (PTT) (Etapa 2),  do Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado Profissional 
para o ano letivo de 2024, regido pelo Edital nº 001/2024 – PPGEnf-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 04/03/2024, conforme segue: 
 
Nome RG Resultado 
Adriane Aparecida Betini XX.XXX.060-X/PR Aprovado 
Aline Fátima de Lima Pacheco Pitner X.XXX.294-X/PR Aprovado 
Allexia Schmitutz XX.XXX.576-X/PR Aprovado 
Alline de Almeida Oliveti XX.XXX.808-X/PR Não aprovado* 
Amanda de Paula Grad Kochhann X.XXX.389-X/PR Aprovado 
Andréia Ferdin X.XXX.587-X/PR Aprovado 
Anita dos Santos João XX.XXX.734-X/PR Aprovado 
Bruno Luciano Possagnolo Simoni X.XXX.965-X/PR Aprovado 
Carina Carla Gonçalves do Valle XX.XXX.751-X/PR Aprovado 
Cibele Aparecida Marochi X.XXX.599-X/PR Aprovado 
Daniela Akemy Yokota X.XXX.869-X/PR Aprovado 
Eliane Rodrigues dos Santos X.XXX.283-X/PR Aprovado 
Elisiane de Bastos Lima Moreira X.XXX.773-X/PR Não aprovado* 
Evelyse Borelli Gullo X.XXX.311-X/PR Aprovado 
Fernanda Prado Marinho XX.XXX.631-X/PR Aprovado 
Geosmar Martins de Oliveira X.XXX.752-X/PR Aprovado 
Giovanna Duellis Venturino XX.XXX.613-X/PR Não aprovado* 
Isabela Padoveze XX.XXX.160-X/PR Aprovado 
Janaina Pazinato XX.XXX.317-X/PR Aprovado 
Josiane Silva Colaço X.XXX.642-X/PR Aprovado 
Julia de Campos Strada XX.XXX.085-X/PR Aprovado 
Juliana Costa Mendes Alves X.XXX.959-X/PR Aprovado 
Ketry Kellen Prado Caetano XX.XXX.743-X/PR Não aprovado* 



 

 

Letícia Ribeiro Pelek XX.XXX.355-X/PR Não aprovado* 
Luciana Vargas X.XXX.750-X/PR Aprovado 
Lucimara de Souza Cogo X.XXX.691-X/PR Aprovado 
Marina Lima Faria XX.XXX.925-X/PR Aprovado 
Maxwell Julio dos Santos X.XXX.259-X/MG Aprovado 
Mayara Oliveira Miranda Paludetto X.XXX.856-X/PR Aprovado 
Milena Bochnia Bilobram XX.XXX.450-X/PR Não aprovado* 
Nariany Pollyanne da Silva XX.XXX.629-X/PR Aprovado 
Natalia Oleinik Viegandt XX.XXX.649-X/PR Ausente 
Rafaela Barbarelli Morgado XX.XXX.410-X/PR Não aprovado* 
Rafaely da Silva Batista da Cruz XX.XXX.383-X/PR Não aprovado* 
Rosana Letícia de Oliveira Franco X.XXX.209-X/PR Não aprovado* 
Suéllen Mayara Tanaka dos Santos X.XXX.442-X/PR Aprovado 
Vanice De Andrade Da Cruz X.XXX.337-X/PR Não aprovado* 
Verediane Galvão Fonseca XX.XXX.104-X/PR Aprovado 
Viviane de Fatima Xavier Queiroz X.XXX.131-X/PR Não aprovado* 
Willian Arthur Brautigam X.XXX.043-X/PR Aprovado 

*Não atendimento ao item 7.19 do Edital nº 001/2024 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO.  

 
Art. 2º. Caberá recurso à Comissão de Seleção contra o resultado da Etapa 2 até o 
dia 15 de maio de 2024, conforme orientações do Edital nº 001/2024 - PPGENF-
APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO.  

 
 
 

Paraná, 13 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Coordenadora Geral do PPGEnf-APS 

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


		2024-05-13T19:35:36-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




